Document ID: 47899
0044
Sicherheitshinweise
VEGABOX 03
Eigensicherheit "i"
2 VEGABOX 03
47899-D
E-210607

• II 1G Ex ia IIC T6 … T1 Ga
• II 2G Ex ia IIC T6 … T1 Gb
2	 Bedeutende	Spezifikation	im	Typschlüssel
BOX03(*).abcdefghi
Position Merkmal Beschreibung
a Geltungsbereich A Europa
b Zulassung
C ATEX II 1G, 2G Ex ia IIC T6 … T1 Ga, Gb
O ATEX II 1G, 2G Ex ia IIC T6 … T1 Ga, Gb + Schiffzulassung (DNV
GL, BV, RMROS)
c Ausführung A Druckausgleich
d Gehäuse K Kunststoff
A Aluminium
V Edelstahl (Feinguss)
H Sonderfarbe Aluminium
e Schutzart I IP66/IP67; NEMA 4X
N IP66/IP68 (0,2 bar); NEMA 6P
f Kabeleinführung / An-
schluss
D M20 x 1,5 / Blindstopfen
N ½ NPT / Blindstopfen
M M20 x 1,5 / Kabelverschraubung PA schwarz (ø5-9 mm), Standard
J ½ NPT / Kabelverschraubung PA schwarz (ø5-9 mm)
* weitere Kabelverschraubungen, Blindstopfen, Kabeldurchführungen,
Steckverbinder, Conduit-System
g Montageart
A für Wandmontage bei Aluminium- oder Edelstahlgehäuse
C für Tragschiene und Wandmontage bei Kunststoffgehäuse
D für Tragschiene bei Aluminium- oder Edelstahlgehäuse
E für Rohrmontage (29 … 60 mm) inkl. Montagematerial
5VEGABOX 03
47
89
9-
D
E-
21
06
07
Position Merkmal Beschreibung
h Zertifikate
X Nein
M Ja
Im Folgenden werden alle oben genannten Ausführungen mit VEGABOX 03 bezeichnet. Falls sich
Teile dieser Sicherheitshinweise nur auf bestimmte Ausführungen beziehen, so sind diese mit ihrem
Typschlüssel explizit genannt.
3	 Allgemeines
Die VEGABOX 03 dient bevorzugt der Feldmontage zur räumlich getrennten Verbindung von Sen-
sorstromkreisen und als Druckausgleichsgehäuse. Die VEGABOX 03 der Typenreihe VEGABOX 03
mit eingebauten Anschlussklemmen dient bevorzugt in Verbindung von Druckmessumformern der
Firma VEGA in Kabelausführung mit Kapillarleitung zum Druckausgleich der Druckmesszelle und
als Klemmengehäuse.
In die VEGABOX 03 können nur Anschlussklemmenblöcke als Typ VEGABOX 03 zur Verbindung
eigensicherer Stromkreise eingebaut sein. Ein Anschlussklemmenblock dient bevorzugt zur Verbin-
dung von einem eigensicheren Stromkreis von VEGA-Druckmessumformern in der Ausführung mit
Anschlusskabel mit einem zugehörigen Speise- oder Auswertgerät.
Die VEGABOX 03 ist ein eigensicheres elektrisches Betriebsmittel zur Errichtung in explosionsge-
fährdeten Bereichen mit brennbaren Gasen, Nebel oder Dämpfen, die Betriebsmittel der Kategorie
1G oder Kategorie 2G erfordern oder zur Errichtung außerhalb von explosionsgefährdeten Berei-
chen. Die VEGABOX 03 ist ein eigensicheres Betriebsmittel zur Errichtung in explosionsgefährdeten
Bereichen aller brennbaren Stoffe der Explosionsgruppen IIA, IIB und IIC.
Wenn die VEGABOX 03 in explosionsgefährdeten Bereichen errichtet und betrieben werden, müs-
sen die allgemeinen Errichtungsbestimmungen für den Explosionsschutz EN 60079-14 sowie diese
Sicherheitshinweise beachtet werden.
Die Betriebsanleitung sowie die zutreffenden, für den Explosionsschutz gültigen Errichtungsvor-
schriften bzw. Normen für elektrische Anlagen sind grundsätzlich zu beachten.
Die Errichtung von explosionsgefährdeten Anlagen muss grundsätzlich durch Fachpersonal vorge-
nommen werden.
4 Anwendungsbereich
Kategorie	1G	(EPL	Ga-Betriebsmittel)